
Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta - Feira,

 10 de Junho de 2020

ANO 2020 - EDIÇÃO Nº 697

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2020 EDIÇÃO Nº 697 - DEODÁPOLIS - 10 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020

PARTES: Município de Deodápolis – MS, e a empresa EDGLEIDE LISBOA DOS SANTOS CONSTRUÇÕES

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Serviços de Mão Obra para assentamento de pisos cerâmicos, azulejos e 
porcelanatos, nos prédios públicos das Secretaria de Infraestrutura e Educação do município.

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 43.518,93 (quarenta e três mil quinhentos e dezoito reais e noven-
ta e três centavos).

PRAZO: O prazo de vigência do presente Contrato será até 31/12/2020, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorro-
gado por acordo das partes, mediante Termo Aditivo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão 
por conta das Dotações Orçamentárias:  06 - Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente, 06.10 - Departa-
mento de Infraestrutura, 04.122.0006 - Administração Geral, 1086 - Construção Reforma e Ampliação, Aquisição e Manutenção 

do Patrimônio Municipal,  07 - Secretaria Municipal de Educação,  07.13 - Departamento de Educação, 12.361.0013 - Ensino Fun-
damental, 1.027 - Manutenção das Atividades Inerentes do Ensino Fundamental, 3.3.90.39.00   - Outros Serviços Terceiros PJ.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Francisco de Assis do Nascimento Lisboa.

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 26 de maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020

PARTES: Município de Deodápolis – MS, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa EDGLEIDE LISBOA DOS SANTOS 
CONSTRUÇÕES

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Serviços de Mão Obra para assentamento de pisos cerâmicos, azulejos e 
porcelanatos, nos prédios públicos das Secretaria de Saúde do município.

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 27.930,00 (vinte e sete mil novecentos e trinta reais).

PRAZO: O prazo de vigência do presente Contrato será até 31/12/2020, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorro-
gado por acordo das partes, mediante Termo Aditivo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão 
por conta das Dotações Orçamentárias:  09 - Secretaria Municipal Saúde, 09.18 - Fundo Municipal de Saúde, 10.301.0021 - Assis-

tência Hospitalar Ambulatorial, 1.060 - Hospital Municipal Cristo Rei, 3.3.90.39.00   - Outros Serviços Terceiros PJ.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2020 EDIÇÃO Nº 697 - DEODÁPOLIS - 10 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Jean Carlos Silva Gomes e Francisco de Assis do Nascimento Lisboa.

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 26 de maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa EDUARDO E. DA SILVA MDWEBMARKETING – ME

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de suporte para portal institucional, com hospedagem em servidor 
dedicado gerenciado. Manutenção e Suporte ao Sistema de Informação ao Cidadão para publicações de atos oficiais e prestação 
de contas, assim como E-Sic. Módulo/Sistema para publicação do diário oficial do município. Servidor de E-mails institucionais, 

para uso da administração. Sistema de gerenciamento de obras municipais, com demonstrativo via mapa com pontos de interes-
se no local da obra, mostrando toda estrutura, com documentos, fotos, informações financeiras, responsável legal, engenheiros, 

documentos de licitações, contratos e andamento da obra.

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais), sendo pagos em 07 (sete) 
parcelas mensais no valor de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais).

PRAZO: O prazo de vigência do presente contrato é de 07 (sete) meses, iniciando-se em 01 de junho de 2020 e findando-se em 
31 de dezembro de 2020, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei Federal 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão 
por conta da Dotação Orçamentária: 04 - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Financeira, 04.05 - Departamento de 
Administrativo/Financeiro, 04.122.0005 - Administração Geral, 1.008 - Manutenção da Secretaria Municipal de Gestão ADM Fi-

nanceira, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros PJ.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Eduardo Efrain da Silva

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 27 de maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2020

PARTES: Município de Deodápolis – MS, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa MARIA CELIA DE ANDRADE 
MENDONÇA MEI

OBJETO: Contratação de empresa para especializada para Prestação de Serviços de Confecção, Montagem e Instalação de Moveis 
Planejados em MDF, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde do município, conforme anexo I – Proposta de Preços 

readequada.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2020 EDIÇÃO Nº 697 - DEODÁPOLIS - 10 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 44.020,00 (quarenta e quatro mil e vinte reais).

PRAZO: A vigência desse contrato será até 31/12/2020, contados da assinatura deste instrumento, podendo ser prorrogado, des-
de que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão 
por conta da Dotação Orçamentária: 09.18 -Fundo Municipal de Saúde, 10.302.0021 -  Assistência  Hospitalar e Ambulatorial, 

1.060 - Hospital Municipal Cristo Rei,  10.302.0022 -  Agencia Básica de Saúde, 1.055 - Vigilância em Saúde, 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços Terceiros PJ.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Jean Carlos Silva Gomes e Maria Célia de Andrade Mendonça

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 28 de maio de 2020.

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DAS PROPOSTAS do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2020, cujo objeto é a contra-

tação de empresa para instalação, manutenção e recarga de gás dos aparelhos de ar condicionados das secretarias municipal de 
assistência social, saúde, educação e gabinete do prefeito.

Empresa vencedora: LEANDRO DE SOUZA MACARIO MEI com valor total de R$ 20.117,50 (vinte mil cento e dezessete reais e 
cinquenta centavos).

Deodápolis - MS, 09 de junho de 2020.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro Oficial



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2020 EDIÇÃO Nº 697 - DEODÁPOLIS - 10 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2020 EDIÇÃO Nº 697 - DEODÁPOLIS - 10 DE JUNHO DE 2026

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


